ad §. 20. ad ea, quæ Plut. de Jani templo, ter clauso profert, adnotat Rualdus: „Illud non recte ait Plutarchus, semel duntaxat Janum cluisse Augustum: non item illud recte, post Augustum ad sua vel Trajani tempora, clausam Jani portam a quoquam alio non fuisse. — Totidem alias ut minimum addere oportuit: duas ejusdem Augusti, Vespasiani unam, & Neronis fortassis unam aut plures.“

Solon.

Pag. 216. 217. §. 15. *ἑκατὸν γὰρ ἐποίησε δραχμῶν τὴν μνᾶν* — *τὴς κομιζομένης.* „Duo errores, ait Rualdus, alter exscriptoris s. librarii, alter Plutarchi. Plutarchi quidem, *μηδὲν βλάβηται τὴς κομιζομένης*, affirmantis. Nam etsi primo quidem aspectu, & in speciem creditores non lædi viderentur, quia drachmas eodem numero, qui syngrapha se-rebatur, eademque qualitate sive puritate, nec non & extrin-seca eadem bonitate, (ut artis vocabula usurpem) hoc est, eadem indicatura vel æstimatione a debitoribus accipiebant: in hoc tamen fraudem sive damnum pati eos oportuit, quia pondus sive quantitas imminuta, levioresque, quam dede-rant, drachmæ iis restitutæ. Librarii, (nec enim Plutarcho tam crassum errorem facile adscripserim) minam veterem drachmarum *ἑβδομήκοντα καὶ τριῶν* fuisse scribentis. Auctor enim dixerat, aut certe dicere debuerat, *ἑβδομήκοντα καὶ πέντε*. Quam enim certum est, Atticam minam recentem, i. e. Soloninam, centenum fuisse drachmarum; veterem, & quæ ante Solonem in usu, quinas & septuagenas duntaxat habuisse, tam confessum exploratumque habemus. — Cæ-terum exscriptorem potius, quam Plutarchum, accusandum dixi, quia comperi, proclivem esse lapsum *τὴς* OE in OF. quibus notis Arithmetiis primum eam ab auctore summam expressam mihi fit credible.

— 222. — 7. *τῶν Ἐφείρας*) Virorum octoginta, quorum nul-lus quinquagenario minor esset, concilium fuit, qui Athenis in Palladio, Prytæneo, Delphinio & Phreatis de cæde judi-cabant,

dicabant. Sic dicti, quod ab his provocari non posset. Hæc fere Suidas. — *Xyl.*

Themistocles.

Pag. 299. l. 4. ἀπὸ τοῦ βωμῆ.) — Mos Græcis fuit, præcipue Atheniensibus, ut jurandi causa ad aram accederent. Quod cum alias, tum ex historia Xenocratis patet, quem jurare prohibuerunt Athenienses, cum testimonium dixisset, & (ut mos Græcorum est) jurandi causa ad aras accederet. — *Xyl.* Guil. Canterus censebat ex Aristidis oratione quadam supplendum esse τὸ Ποσειδῶνος; quod autem Bryano minus necessarium est visum, cum in Plut. Pericle eadem occurrat locutio ἀπὸ τοῦ βωμῆ τὴν ψῆφον φέροντες, sine ulla mentione numinis, cujus ara fuerit.

— 305. — 15. ἐν Μελίτῃ) Locus est Athenis, quem Curia tribus Cecropidis, seu Oeneidis (hoc Stephanus habet, illud Suidas) habitabat. — *Xyl.*

Camillus.

Præter ea, quæ Rualdus ad §. 13. de re nummaria, emendandoque loco Plutarchi (pag. 334. not. 3.) profert, duo præsertim observat contra Plutarchum, quod neque sit verisimile, Gallos solius vini amore illectos in Italiam demigrasse, §. 15. p. 336. ὁψέ δ' οἶνα γευσόμενοι τότε πρῶτον ἐξ Ἰταλίας διακομιθέντος, ἕτως ἄρα θαυμάσαι τὸ πόμα: — neque verum, eosdem a Camillo Roma pulsos & cæsos, ut narrat Plutarchus, fin. §. 29. pag. 357. αὐτῶς γέρεται πολλῶ φόνῳ — ἐκτείνον. „Credatne aliquis, ait Rualdus, qui non sit iniquo, vel exulcerato animo in Gallos, neque iudicium accusatorum in reos pro aliquo præiudicio valere patiatur, gentem, quæ animosissima, & fortium facinorum appetentissima semper habita est, solius dulcedine vini allectam, primum in Italiæ Alpibus subiectam planitiem venisse, locaque plurima occupavisse: deinde vero victrices ejus legiones ab hoste fracto & consternato cæsas ad ultimam internecionem? Nam constat apud omnes Græcos & Latinos, nullius alterius gentis plures colonias in varias orbis terræ partes solius honoris ac belli gerendi desiderio expeditionem suscepisse: non alterius metu, quod ait in extremo Jugurtha, Crispus Sallustius, Italiam omnem æque contremuisse: Ro-

manos

manos alia omnia virtuti prona credidisse, cum Gallis pro salute, non pro gloria, certare consuevissent; quos arma expedire quotiens Romæ nunciatum sit, repente e vestigio decretum tumultum, indictum iustitium, itum ad saga, nullo adspectu beneficii, honoris, ætatis. — Adduco ego unum testem, sed gravissimum & locupletissimum, quibus esse debeat *εἰς ἀντιμυρίων*, si quidem ab ætate propius abfuit, quam ullus alius, qui de hac re scripsit: neque aliquam pro Gallis adversus Romanos mentiendi causam habuit. — Is est Polybius, qui primo & altero volumine historiarum, clarissimis & indubitatis argumentis docet, Gallos Senones captam & incensam urbem Romanis suapte sponte tandem reddidisse, foedereque inito in suas sedes victores remigravisse, scilicet interveniente casu, qui domum eos revocabat, quod Veneti ipsorum fines cum infesto exercitu ingressi nunciabantur. — Sed vel ipsi contrariæ opinionis assertores, quasi conscientiæ stimulis agitati, mendacium tam manifestum affirmate tradere religioni habuerunt: eaque causa in famam, quæ mater fabularum est, suam illam narrationem retulerunt. Ita Liv. l. V. *traditur fama*; Plinius Hist. nat. l. XII. c. 1. *produit*; ipse Plutarchus: *λέγονται τὴν αὐτῶν ἀπολεπόντες* &c. & mox: *Ἀβύρων λέγεσθαι γινέσθαι* &c. Hanc Rualdi sententiam *Palmerius* non solum sequitur, sed & ulterioribus argumentis, ex Polybio, Justino, Suetonio, ipsoque Livio desumptis, copiose probat & tuetur.

P e r i c l e s.

Pag. 389. lin. 16. *Θκυδίδε τῆ Μελησίε*) *Palmerius* ad hæc: „Nullus fuit Thucydides Mileto oriundus, quod sciam. Itaque repono non dubitans *τῆ Μελησίε*. Thucydides ille Melesii filius fuit, qui Pericli in reip. Atheniensium administratione adversabatur, ut videre est apud Aristophanis Scholiasten in *Acharnis*.“

— 390. — 18. *Θεωρικὰ*) *Xylander*: „Sic dicebantur pecuniae, quæ Panathenæicis & Dionysiacis feriis populo ex aerario tribuebantur, ut spectare ludos conducto in teatro loco, & sacrificia obire, etiam tenuis fortunæ cives possent. Vide *Suidam*, *Hesychium* & *Libanium* in primam Olynthicam“ —

— — 1. ult. *Οἶον*) Ita & legi voluit *Palmerius*: „Tres pagi, addit, sive demi fuerunt in Attica, quibus hoc adverbium convenire potest, *Οἶον* scilicet, Deceleicum dictum, Hippothoonidis tribus, *Οἶον* Ceramicum, Leontidis, & *Οἶη*, sive *Ἄη*, Pandionidis: quinam vero Demus ex his tribus fuerit *Demonidis* illius patria, incertum est. Putarem tamen, eum potius

tius fuisse natum ἐν Οἴῃ, in Oea Pandionidis tribus, de aliis enim magis dicitur ἐξ Οἴᾶ, quam Οἴῃθεν.“

Pag. 399. lin. 27. Γαῶνας ἐφίεναί Γαῖς γυναιξίον. Ad hæc Palmer. „Vertunt omnes interpretes, pavones submittere vel subijcere. Sed ita vertendo nullus erit sensus commodus, & est sententia obscurissima. At ego minima mutatione ex his tenebris me expedio, & lego Γαῶνας retracto accentu in ultimam syllabam, ut sit Γαῶνῆ, pavonis spoliū, cutis scilicet cum plumis. Nam ut dicitur λεοντή, leonis spoliū cum júbis & pilis, ἀλώπεκῆ pellis vulpina, αἰγῆ, capræ exuvium, γραγῆ, παρδαλεῆ, ἀρκυῆ, γυπῆ, λυκῆ, γαλεῆ; sic, ut credo, Plutarchus usurpavit Γαῶνας, ut significet Γαῶνων δερὰς, quæ scilicet ob colorum elegantiam & plumæ molliem subijciebantur mulieribus loco stragulæ vestis. Nec mirum, si ea vox alibi non occurrit, nam & res ipsa omnino extraordinaria & rara. In re nova, & quæ nunquam forte alibi evenit, usus est Plutarchus voce rara, forte & ab ipso formata, sed analogiæ usitatissimæ.“

— 420. — penult. εἰς τὰς Πρυτάνεις) Senatus Atheniensis ex quingentis personis constabat. Decem enim erant Athenis tribus: ex his quinquaginta electi senatum quingentum virorum constituebant. Ex hoc senatu quinquaginta unius tribus (ut ordo ferebat) viri decimam anni lunaris partem omnia senatus munera obibant: hoc est per dies XXXV. tum alii, atque deinceps alii, decem, ut singulis annis per omnes tribus circumiret ea administratio, quum quidem quatuor reliqui dies (nam annus lunaris CCCLIV. diebus constabat) in quatuor tribus singuli distribuerentur. Et ii quinquaginta, quibus tum forte tempus illud administrationis obtigisset, Πρυτάνεις vocabantur. Hæc fere ex Suida. Xyl.